Муниципальное казенное образовательное учреждение

«Крутоярская средняя общеобразовательная школа»

______________________________________________________

662225, Назаровский район, п. Красная Сопка, ул. Центральная 1

тел. 95-3-06

ПРИКАЗ

21 апреля 2011г.                                      №    20                           п. Красная Сопка

О проведении краевых контрольных

работ по русскому языку и математике

в IV классах МОУ «Крутоярская СОШ»
и филиалах МОУ «Крутоярская СОШ»
«Березняковская НОШ», «Новосоксинская НОШ»

На основании Приказа управления образования администрации Назаровского района от 14 апреля 2011г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести краевые контрольные работы в 4-х классах по общеучебным умениям – 27 апреля 2011г., по русскому языку – 11 мая 2011г., по математике – 13 мая 2011г. в МКОУ «Крутоярская СОШ» и филиалах МКОУ «Крутоярская СОШ» «Березняковская НОШ», «Новосоксинская НОШ».

2. Назначить ответственным за проведение краевых контрольных работ Евсеенко П.И., заместителя директора по УВР.
3. Учителям принять  меры для 100% охвата учащихся 4-х классов МКОУ «Крутоярская СОШ» и филиалов МКОУ «Крутоярская СОШ» «Березняковская НОШ», «Новосоксинская НОШ».

4. Назначить ассистентов из числа учителей преподающих на II и III ступенях обучения (приложение 1);
5. Ознакомить педагогов и ассистентов, проводящих краевые контрольные работы с инструкцией по проведению краевых контрольных работ в IV классах МОУ «Крутоярская СОШ» и филиалах  МКОУ «Крутоярская СОШ» «Березняковская НОШ», «Новосоксинская НОШ».

 в срок до 5 мая 2010 ;

5.  Создать комфортные условия для учащихся, участвующих в краевых контрольных работах;

6. Обеспечить сохранение секретности контрольно-измерительных материалов, объективность и достоверность информации;

7. Предоставить заместителю директора по УВР – Евсеенко П.И. матрицу результатов выполнения ККР после проведения трех ККР 13 мая 2011г.
8. Заместителю директора по УВР – Евсеенко П.И., предоставить  в управление образования матрицу результатов выполнения ККР в электронном варианте после проведения трех ККР 14 мая 2011г.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить   на    Евсеенко П.И.,  заместителя директора по УВР.
Директор школы                                                                    П.Н. Чупаченко
                                                                       Приложение 1

к приказу МКОУ «Крутоярская СОШ»

          № 20  от 21.04.2011 г.

Список ассистентов

при проведении краевых контрольных работ

	№ п/п
	Образовательное учреждение
	Ф.И.О. ассистента
	Должность
	Дата, наименование ККР

	1
	МКОУ «Крутоярская СОШ»
	Калинина Т.М.

Евсеенко П.И.
	Воспитатель ГПД

Завуч
	27 апреля, общеучебные умения

	Шульженко Н.И.

Нагибина Н.В.
	Учитель русского языка
	11 мая, русский язык

	Коренко Т.В.

Петренко Н.Е.
	Учитель математики
	13 мая, математика

Итоги краевых контрольных работ в 4-х классах

За 2009/10 учебный год
	Ф.И.О. учителя
	Количество учащихся
	Русский язык
	Количество учащихся
	Математика

	всего
	выполняли
	5
	4
	3
	2
	всего
	выполняли
	5
	4
	3
	2

	Аугустинайтене Е.А.
	15

	Балаболова С.А.
	14

	Гопп Г.В.
	3

	Пономарева М.А.
	3